
کیمیا  بیابانکی مبادا  تر و خشک 
با هم بسوزند

تفکیک کردن کلًا کار خوبی است ... تفکیک هر چه! اما نمی دانم چرا با دیدن عنوان »تفکیک 
زبالــه« یاد همه چیز افتــادم به جز آنچه که عنوان اصرار می کرد بــه یادش بیفتم: »زباله!«  
نمی دانم چرا با واژة زباله ارتباط خوبی نمی گیرم. احساس می کنم خیلی اتو کشیده و رسمی 
اســت و تا حدی هم لوس! زباله ... ولی با مترادفش، یعنی »آشــغال«، ارتباط بهتری برقرار 
می کنم ... خیلی بهتر از زباله اســت. مطمئنم همه برای یک بار هم که شــده از آن استفاده 

کرده ا ید.
اما آشغال یا زباله به پسماندهایی گفته می شود که انسان تولید می کند؛ البته به جز فاضلاب  
این مکالمه همین حالا در یک خودروی حمل زباله توسط همکاران با نفوذمان ضبط شده 

است:
ته خیاری زمام مجلس را در دســت می گیرد: »دارم می گم آقای میم وقتی داشت یه چک 

30 میلیاردی می کشید،  منو گاز زد!«
تاج آناناسی می گوید: »حرف نزن ته خیار! میم عاشق آناناسه! خیار هم شد میوه!«

کمپوت گیلاس که خیلی هم سروصدا می کند، وسط حرفشان می پرد: »آناناس! میوه ای که 
کمپوتش از خودش خوش مزه تره، نباید اظهار فضل کنه!«

نخود آشی از پسماندهای آش رشته سؤالی مطرح می کند: »ببخشید! اینجا الان معده اس؟«
همان طور که مشاهده کردید، پول میان آشغال ها هم حرف اول را می زند. پوست موزها آخر 
شب دور هم جمع می شوند و با این چیزها پز می دهند؛ با همین آقای میم. اما خب موضوع 
بحث ما در مورد تفکیک زباله است ... شاید شما اصلًا به تفکیک زباله اعتقادی نداشته باشید و 
شاید به آن معتقد باشید، اما عمل نکنید. یا شاید مجبورید که عمل کنید، ولی به آن اعتقادی 

ندارید. حالا اینکه چه کسی یا چه چیزی شما را مجبور می کند،  بحثش جداست. 
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ما با انواع زباله ها رو به رو هســتیم: خشک، تر، شیشه، پلاستیک و 
انواع دیگر زباله. از همین تفاوت های زباله ها خوشم می آید. خودشان 
را ســریع لو می دهند ... مثلا وقتی یک ظرف پلاستیکی می بینیم، 
آن  را در قســمت پلاســتیک قرار می دهیم. یا پوست های میوه را 
در قســمت تر. به همین سادگی آن ها از یکدیگر جدا می شوند. اما 
بعضی هایشان شــما را واقعاً گیج می کنند. مثلا بطری آبی که آب 
درون آن هست، باید برود بخش تر یا بخش خشک؟ من الان دقیقا 
چه کار کنم؟ هیچ چیز قطعی در مورد آن نمی توانم بگویم! همان طور 
که نمی توانم خیلی از انســان ها را در دسته بندی های درستی قرار 

دهم! راستی شما انسان ها را چگونه تفکیک می کنید؟!
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